提出日

住　所

年齢
R7.4.1現在 続柄

①

② 　市民税が非課税または減免を受けている（減免対象者のみ証明書類添付）

③

④

⑤ 　生活福祉資金等による貸し付けを受けている（証明書類添付）

⑥ 　生活保護法に基づく教育扶助を受給している

⑦ 　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

１. 持ち家　2. 借家･借間　３. アパート　 円
※住宅の形態が借家・借間・アパートの方は賃貸借契約書コピーを提出

<口座振込依頼書> 就学援助費は、下記の口座へ振り込んでください。（必ず記入）

※新規申請者または、令和6年度対象者のうち、振込口座の変更希望者は通帳の口座名義・番号が分かる部分のコピーを添付

令和6年度に就学援助費を受給されている方は、口座情報の変更の有無に〇をつけてください。（　有　・　無　）

　就学援助費の取り扱いについて、下記のとおり権限を委任します。

　１．援助の可否判断に必要な生活保護法に基づく教育扶助の受給状況の調査

　２．援助の可否判断に必要な世帯全員の税関係等及び手当関係及び住民基本台帳関係の書類の調査

※記入不要

　　（自宅）　0761 －　　72　 －　1111

申請者
（保護者）

加賀市　大聖寺南町ニ41番地

氏　名 加賀　花子

ﾌﾘﾅｶﾞ　ｶｶﾞ　ﾊﾅｺ
ＴＳ
ＨＲ

5１ ．5  ．1 48
保護者
(本人)

　〇〇高校２年

就学援助費受給申請書
あて先　　加賀市教育委員会

　就学援助費の支給を受けたいので、関係書類を添えて申請します。 令和　7　年　●　月　●　日

　〇〇株式会社
1　加賀　花子

電話（携帯）　090　－　1234　－　1234

3　加賀　二郎

ﾌﾘﾅｶﾞ　ｶｶﾞ　ｲﾁﾛｳ
ＴＳ
ＨＲ

20 ．6  ．1 16 子

　〇〇小学校２年

2　加賀　一郎

ﾌﾘﾅｶﾞ　ｶｶﾞ　ｼﾞﾛｳ
ＴＳ
ＨＲ

24 ．4  ．4 12 子 　〇〇中学校１年 〇

5　加賀　太郎

ﾌﾘﾅｶﾞ　ｶｶﾞ　ｻﾌﾞﾛｳ
ＴＳ
ＨＲ

29 ．6  ．8 7 子

　無職

4　加賀　三郎

ﾌﾘﾅｶﾞ　ｶｶﾞ　ﾀﾛｳ
ＴＳ
ＨＲ

22 ．2  ．1 78 父 　無職

7

ﾌﾘﾅｶﾞ　ｶｶﾞ　ｷｸｺ
ＴＳ
ＨＲ

23 ．4  ．6 76 母

ＴＳ
ＨＲ

 　． 　 ．

　申請理由（下記の該当する番号に○をつけてください）

　令和6年4月以降に生活保護を停止または廃止された

　個人事業税、固定資産税、国民健康保険税、国民年金保険料の減免などを受けている（証明書類添付）

 家族状況

※住民登録の
有無に関わら
ず、生計を同
じくしている
世帯員全員に
ついて記入。
同一住民登
録、別世帯同
一住民登録に
ついても記
入。

※上記新入学
児童生徒につ
いても、再度
記入

フリガナ

氏　名 生年月日
　　 職業･勤務先･学校名･学年
 ※新1年生で、新入学児童生徒学用品準備費をR7.2
月に支給された方は ○ を記入してください

6　加賀　菊子

ﾌﾘｶﾞﾅ

　ひとり親家庭などで児童扶養手当を受けている（児童扶養手当証書番号　　　　　　　　） （証書写し添付）

住宅の形態（申請理由⑦の方が記入） 家賃月額

金融機関名 ○○　　銀行･信金･農協 △△　　 本店･支店･支所 口座の種類 普通･当座

　２．学校に納付する学校給食費の請求、受領及び返納等に関する一切の権限を児童生徒が在籍する学校の校長に
　　委任します。

　３．独立行政法人日本スポーツ振興センター共済掛金について、日本スポーツ振興センターへの代理納付を加賀
　　市教育委員会に委任します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者（保護者）　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　生計を同じくしている世帯員で18歳以上の方全員について､下記を同意のうえ記名･押印をしてください。

　私は、上記の資格審査に必要な調査等に同意します。

氏名　　加賀　花子　　　　㊞　　　　氏名　加賀　太郎　　　　㊞　　　　氏名　　加賀　菊子　　　　㊞

カガ　　ハナコ

加賀　花子

氏名　　　　　　　　　　　　㊞　　　　氏名　　　　　　　　　　　　㊞　　　　氏名　　　　　　　　　　　　㊞

口座番号 １２３４５６７
フリガナ

口座名義(申請者)

＜委任状＞　　　　　　　　　　　　※委任内容は必ずご確認いただき、ご理解のうえ記名・押印をお願いいたします。

　１．学校に納付する学用品費等に未納がある場合は、就学援助費の請求、受領及び返納等に関する一切の権限を
　　児童生徒が在籍する学校の校長に委任します。

住基 課税 口座 既認定 要件 添付 認定

□ □ □ □ □ 可 ･ 否

備考
確認欄

記入例

押印不要

新学年で記入
してください。

共益費・駐車場代は除く
賃貸借契約書等の金額がわかる
書類を添付

①～⑦証明できる書類を添付

前年度と変更が
なくても記入し
てください。

加 賀 花 子
加
賀

加
賀

加
賀

加
賀

加

加 加 加